
 
 
お取引様各位 

2021 年 10 月吉日 
SGS ジャパン株式会社 

C&P Connectivity 化学物質管理 
稲見 寛志 

分析報告書ペーパーレス化のお知らせ 

 
拝啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 
また、平素はひとかたならぬご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

このほど C&P Connectivity 化学物質管理では昨今の環境に対するサステナビリティ活動の一環として、
またテレワークによる勤務体制を考慮し、分析報告書のペーパーレス化を実施する運びとなりましたの
でご連絡申し上げます。 

尚、請求書に関しては従来通り電子分析報告書受領確認後、もしくは一週間経過後に発行します 
敬具 

記 
1. 分析報告書について 

これまで発行していたものと同様に、弊社の分析報告書電子データ(PDF)は電子署名付きとなって
おりますので、正式報告書としてお取り扱いいただけます。 

  
2. 分析報告書原紙発行をご希望の場合 

サンプル依頼表の「分析報告書原紙発行・郵送希望」欄へチェックをお願い致します。 
なお、原紙発行費用として、分析報告書一部あたり 1,900 円(税別)を申し受けます。 

 
3. ペーパーレス化開始日 

2022 年 1 月 1 日以降に受領する分析サンプルより適用致します。 

 
弊社の本件取り組みに対する皆様のご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 
ご不明な点がございましたら下記担当までお問い合わせください。 

 
 小島 玲     ryo.kojima1@sgs.com   
 岡田 まりな marina.okada@sgs.com   
 TEL：050-3773-4510 

以上 


